
UCHWAŁA NR XXX/280/2013
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 
rok 2013, Nr XXVI/245/2012 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 28 grudnia 2012r 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 157 poz.1240 z późniejszymi zmianami ) RADA GMINY 
CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2013 rok: 

• Zwiększa się dochody budżetu na rok 2013 o kwotę 50.000 złotych, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększenie o 50.000 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

• Zwiększa się wydatki budżetu na 2013 rok o kwotę 1.550.000 złotych, z tego: 

1) wydatki bieżące: zwiększenie o 269.000 złotych, w tym: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – zwiększenie o 224.000 złotych, z czego: 

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o 224.000 
złotych 

- dotacje na zadania bieżące – zwiększenie o 45.000 złotych 

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o 1.281.000 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 1.281.000 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały 

• Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 1.500.000 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi zwiększenie planowanego deficytu budżetu , który zostanie 
pokryty z zaciąganych kredytów i pożyczek 

3. Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2013 roku o kwotę 45.000 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

4. Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy na 2013 rok wynosi: 

• Dochody 59.610.684 złote 

• Wydatki 62.798.684 złote 

• Deficyt 3.188.000 złotych 

§ 2. 

W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2013, Nr XXVI/245/2012 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 28 grudnia 2012 r, dokonuje się zmian jak poniżej: 

Ustala się roczne limity dla: 

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu – do kwoty 200.000 złotych 

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu do kwoty – 3.188.000 złotych 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XNIRQ-GVHLV-BHAGH-AYPAN-JOGSF. Uchwalony Strona 1



3. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów do kwoty –1.612.000 złotych 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XNIRQ-GVHLV-BHAGH-AYPAN-JOGSF. Uchwalony



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/280/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2013 rok 

 
 w złotych 
Dział N a z w a Rodzaj 

dochodów 
Źródła dochodów Zmniejszenie

 
Zwiększenie 

 P r o g n o z o w a n e d o c h o d y    
852 Pomoc społeczna    50.000 
  Dochody 

bieżące Zwrot nienależnie pobranych zasiłków § 0970 
Odsetki § 0920 

 50.000 

45.000 
5.000 

 Razem    50.000 
 Ogółem zwiększenie 

dochodów 
   50.000 

 Dochody bieżące    50.000 
 Dochody majątkowe     

Dział 852 – zwrot nienależnie pobranych w latach ubiegłych zasiłków rodzinnych + odsetki od tych zwrotów 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: XNIRQ-GVHLV-BHAGH-AYPAN-JOGSF. Uchwalony



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/280/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2013 rok 

 
 w złotych 
Dział Rozdział

 
N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie

 
Zwiększenie 

  P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne   
010  Rolnictwo i łowiectwo   95.000 
 01010 Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi 
  95.000 

   Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 95.000 
95.000 

600  Transport i łączność  21.000 200.000 
 60016 Drogi publiczne gminne  21.000 100.000 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań 
W ydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

2.000 
2.000 
2.000 

19.000 
19.000 

100.000 
100.000 
100.000 

 60017 Drogi wewnętrzne   100.000 
   Wydatki majątkowe 

w tym; inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 100.000 

100.000 
700  Gospodarka mieszkaniowa   100.000 
 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
  100.000 

   Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 100.000 
100.000 

754  Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

  27.000 

 75405 Komendy powiatowe policji   15.000 
   Wydatki majątkowe 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 15.000 

15.000 
 75412 Ochotnicze straże pożarne   12.000 
   Wydatki bieżące 

w tym; wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki statutowe jednostek 
budżetowych 

 12.000 
12.000 
12.000 

801  Oświata i wychowanie   80.000 
 80195 Pozostała działalność   80.000 
   Wydatki bieżące 

w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań 

 80.000 
80.000 
80.000 

852  Pomoc społeczna   50.000 
 85212 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 

  50.000 

Strona 1Id: XNIRQ-GVHLV-BHAGH-AYPAN-JOGSF. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

   Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 
dotacje na zadania bieżące 

 50.000 
5.000 
5.000 

45.000 

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

 10.000 10.000 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 

  10.000 

   Wydatki bieżące 
w tym; wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 10.000 
10.000 
10.000 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  10.000  
   Wydatki majątkowe 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 
10.000 
10.000 

 

926  Kultura fizyczna   1.019.000 
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
  19.000 

   Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 19.000 
19.000 
19.000 

 92695 Pozostała działalność   1.000.000 
   Wydatki majątkowe 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 1.000.000 

1.000.000 
  R a z e m  31.000 1.581.000 
   Ogółem zwiększenie wydatków  1.550.000 
 w tym: Wydatki bieżące   269.000 
  Wydatki majątkowe   1.281.000 

Dodatkowe środki na zadania; 

W dziale 010 –modernizacja wodociągu w Czarnym Dunajcu 95.000 złotych 

W dziale 600 – odśnieżanie dróg 100.000 złotych 
modernizacja Rynku w Czarnym Dunajcu 100.000 złotych 

w dziale 700 – wykonanie dokumentacji na modernizację budynku po gimnazjum w Czarnym Dunajcu oraz 
wykonanie dokumentacji na adaptację poddasza na salę konferencyjną w budynku gimnazjum w Czarnym 
Dunajcu – razem 100.000 złotych 

w dziale 754 – wpłata na Fundusz Wsparcia Policji – dopłata do zakupy samochodu 15.000 złotych 

W dziale 801 – środki na prace na placu zabaw w Czarnym Dunajcu 80.000 złotych. 

W dziale 852 – przekazanie zwrotów niesłusznie pobranych zasiłków rodzinnych 50.000 złotych 

W dziale 900 – dokończenie prac przy zieleni w Rynku w Czarnym Dunajcu 10.000 złotych 

W dziale 926 – budowa lodowiska w Czarnym Dunajcu 1.000.000 złotych 

Przesunięcie kwot na zadaniach w miejscowościach; 

Ciche przeniesienie kwoty 10.000 złotych z modernizacji oświetlenia dróg na remont Remizy Ciche Górne I 

Pieniążkowice przeniesienie kwoty 2.000 złotych z remontów dróg na remont Remizy OSP 

Ratułów przeniesienie kwoty 19.000 złotych z zadania modernizacja dróg na boisko sportowe 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: XNIRQ-GVHLV-BHAGH-AYPAN-JOGSF. Uchwalony



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

Strona 3Id: XNIRQ-GVHLV-BHAGH-AYPAN-JOGSF. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/280/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2013 rok 

 
 w złotych 
§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie

 

 I. P R Z Y C H O D Y   
950 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy  1.500.000 
 Zwiększenie 

przychodów 
1.500.000 

Powyższa zmiana dotyczy: 

- przychody z tytułu „wolnych środków” jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2013 rok 
wynosi: 

Przychody: 6.417.000 złotych 

Rozchody: 3.229.000 złotych 

Deficyt: 3.188.000 złotych 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

Id: XNIRQ-GVHLV-BHAGH-AYPAN-JOGSF. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/280/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2013 ROKU 

 
Dział Rozdział

 
Nazwa 

Z 
Z
m
ni
ej
sz
en
ie 
pl
a
n
u 

Zwiększenie
 
planu 

w tym: 
dla jednostek 
sektora 
finansów 
publicznych 

z tego: 
 w 

ty
m
: 
dl
a 
je
d
no
st
ek 
sp
oz
a 
se
kt
or
a 
fi
na
ns
ó
w 
p
u
bl
ic
zn
yc
h 

z tego: 

 

      Dotacje 
podmio
towe 

Dotacje 
celowe 

 Dotacje
 
podmio
towe 

Dotacje 
celowe 

852  Pomoc 
społeczna 

 45.000 45.000 45.000     

 85212 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjn
ego oraz 
składki na 
ubezpieczeni
a emerytalne 
i rentowe 
z ubezpiecze
nia 
społecznego 

 45.000 45.000 45.000     

  Razem 
zwiększenie 
planowanyc
h dotacji : 

 45.000 45.000 45.000     

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XNIRQ-GVHLV-BHAGH-AYPAN-JOGSF. Uchwalony



DOTACJE OGÓŁEM PO ZMIANIE – 10.680.850 złotych 
w tym: 
dotacje podmiotowe – 7.398.607 złotych 
dotacje celowe – 3.282.243 złote 
w tym: dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących – 
7.818.607 złotych dotacje celowe inwestycyjne – 2.862.243 złote 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XNIRQ-GVHLV-BHAGH-AYPAN-JOGSF. Uchwalony


	
	
	
	
	



